



Gazeta Warszawska w Numerze 51 z dnia 31 marca 1826 roku podała w następujące ogłoszenie¹:

Trybunał Cywilny I. Instancji
Województwa Płockiego.

*Komu o tém wiedzieć zależy, czyni niniejszym wiadomo:
iż w skutek Postanowienia Nayaśniejszego Pana w Petersburgu pod dniem 12/24
Stycznia r. b. wydanego, tudzież Reskryptów Kommissyi Rządowych Sprawiedliwości i
Skarbu pod dniem respective 22 i 24. Lutego t. r. wyszłych, dobra Narodowe w
Woiewództwie Płockiem leżące, poniższą Tabellą przv Rekwizycyi Kommissyi tegoż
Woiewództwa z dnia 28 tegoż miesiąca i 3. Marca tegoż roku nadesłana objęte, iako to:
Wykaz realności składających Ekonomię Sierpc (część wykazu Ekonomii Sierpc z terenu
Gminy Szczutowo, w ówczesnych granicach są położone w obwodzie Lipnoskim Parafii
Szczutowo:*

Blizno połowa

Grabal

Cisse

Szczutowo połowa

Orszulewo

Boruchy

Hermany

Jelenie (obecnie Jeleniec część sołectwa Grabal)

*Z którymi Rząd Królestwa Polskiego do Towarzystwa Ziemsko Kredytowego przystąpić i
też Ustawy prawa o ustanowieniu tegoż Towarzystwa na ostatniem Seymie uchwalonego,
celem zaciągu z niego listów zastawnych, poddc zamierzył, w kanceleryi Ziemiańskiéy
Woiewództwa Płockeigo w Płocku w Pałacu Biskupim, a mianowicie:*

*d) Przed Józefem Miniewiczem Rejentem, w dniu 16. Maja Dobra pod No. 1 3 ., w dniu
17. Maja Dobra pod No. 14., w dniu 18. Maja Dobra pod No. 15. roku bieżącego 1826.*

W teyże Tabelli wymienione co do ich stanu Hipotecznego regulowane będą .

*Stosownie przeto do rzeczonych wyżej' Postanowienia Nayaśniejszego Pana i
Reskryptu Kommissyi Rządowej, wzywa się wszystkich interessentów, któraby prawo do
własności Dóbr rzeczonych, lub inne iakie rzeczowe do tychże ściągające się mieć sądzili,
aby się w terminach wyżej do regulacyi ich oznaczonych, a naypóźniej przed terminem
prekluzyiny, który się za miesiący trzy , to lest; na dzień 4. Czerwca r. b. niniejszem
ustanawia, osobiście lub przez specjalnych Pełnomocników stawili, takowe praw a swoje i
dowody też wyiośniniące protokolarnie podali, po upłynieniu albowiem terminu prekluzyinygo
wyżej oznaczonego, z temiż stosownie do Artykułu 154. Prawa Seymowego o
Hipotekach z roku 1818, prekludowani zostaną.*

Nadmienia się przytém:

*a) Iż oprócz praw dopiero wymienionych, żadne reklamacje przeciw inkameracyi tychże
Dóbr tak na mocy Urządzeń za Rządu Pruskiego wyszłych, iako na mocy prawa na Seymie
Xięztwa Warszawskiego pod dniem 23. Grudnia 1811. r. uchwalonego, nastąpionych,
czynione; oni kompetencye z tychże Dóbr należne, ani żadne inne pretensye do Skarbu z
iakiego bądź tytułu pochodzące, do Hipoteki tychże Dóbr wnoszone byđż niemogą.*

*b) Iż potwierdzenie regulacyi tychże Dóbr naydaley w ciągu dni 14. po upłynieniu terminu
prekluzyinygo wyżej oznaczonego nastąpi.*

Działo się w Płocku dnia 4 Marca 1826. roku.

¹ Skan gazety został zamieszczony na stronie Biblioteki narodowej pod adresem: <https://polona.pl/item/gazeta-warszawska-1826-nr-50-28-marca.Mjg1MDk5OTU/0/#item>

D O D A T E K II.

do
GAZETY WARSZAWSKIEY pod N^o.

Trybunał Cywilny I. Instancyi Województwa Płockiego.

Komu o tém wiedzieć zależy, czyni niniejszym wiadomo: iż w skutek Postanowienia Najjaśniejszego Pana w Petersburgu pod dniem 14. Stycznia r. b. wydanego, tudzież Reskryptów Kommissyi Rządowych Sprawiedliwości i Skarbu pod dniem respective 22 i 24. Lutego t. r. wyszłych, dobra Narodowe w Województwie Płockim leżące, poniższą Tabellą przy Rekwizycyi Kommissyi tegoż Województwa z dnia 28. tegoż miesiąca i 3. Marca tegoż roku nadesłaną objęte, iako to:

W Y K A Z Realności składających Ekonomią Sierpc.

N A Z W I S K O							Te są położone						
Folwarku.	W a i.	Miast.	Oso- bnych Młynów	Kar- czem.	Dzier- ław wie- czy- stych.	Empfi- teuty- cznych.	w Obwodzie.	Parafii.					
15	Studzieniec	Sierpc	Młyn		kolonia Studzieniec		Mławskim	Sierpc dito					
	Studzieniec z attyn: Zarowka											dito	
	Rachocin											Borkowo	
	Doambrowki											Sierpc	
	Gorzewo											Kurówo	
Wilkowo	Blizno połowa											Lipnoskim	Szczutowo
	Grabal												dito
	Cisse												dito
	Szczutowo połowa												dito
	Orszulewo												dito
	Rogotworsk											Płockim	Rogotworsk
	Siemienie											Mławskim	Lęg
	Bogucin												Gralewo
	Boruchy											Lipnoskim	Szczutowo
	Gawrony											Mławskim	Lęg
Hermany						Lipnoskim	Szczutowo						
Jelenie							dito						
Wysochowo						Mławskim	Gralewo						
Zychowo							Raciąż						
Kyśicki							dito						
Wymyślin		Raciąż						Sierpc					
Raciąż								Raciąż					
Susk								Goleszyn					
Kraszewo	Smitowo						Płockim	Lęg					
	Wrogocin						Płockim	Gralewo					
	Młodo howo						Płockim	Rogotworsk					
	Koniewo						dito	dito					
	Gralewo						Mławskim	Kurówo					
	Goleiewo							Gralewo					
	Biskupice						Płockim	Gordowo					
						Mławskim	Rogotworsk						
							Sierpc						
							Mławskim	dito					
							dito	dito					
							Mławskim	dito					
							dito	dito					
							Mławskim	dito					
							Bobrowo						

Z którymi Rząd Królestwa Polskiego do Towarzystwa Ziemsko Kredytowego przystąpić i też pod Ustawy prawa o ustanowieniu tegoż Towarzystwa na ostatnim Sejmie uchwalonego, celem zaciągnięcia z niego listów zastawnych, poddać zamierzył, w Kancelaryi Ziemiańskiéj Województwa Płockiego w Płocku w Pałacu Biskupim, a mianowicie:

- a) Przed Janem Dembińskim Pisarzem, w dniu 10. Maja Dobra pod No. 1. w dniu 11. Maja Dobra pod No: 2. w dniu 12. Maja Dobra pod No: 3. w dniu 13. Maja Dobra pod No: 4.
- b) Przed Franciszkiem Strzeszewskim Rejentem, w dniu 16. Maja Dobra pod No. 5., w dniu 17. Maja Dobra pod No. 6., w dniu 18. Maja Dobra pod No. 7., w dniu 19. Maja Dobra pod No. 8.
- c) Przed Ludwikiem Tchorzewskim Rejentem, w dniu 10. Maja Dobra pod No. 9, w dniu 11. Maja Dobra pod No. 10., w dniu 12. Maja Dobra pod No. 11., w dniu 13. Maja Dobra pod No. 12.
- d) Przed Józefem Miniewiczem Rejentem, w dniu 16. Maja Dobra pod No. 13., w dniu 17. Maja Dobra pod No. 14., w dniu 18. Maja Dobra pod No. 15. roku bieżącego 1826.

W teyże Tabelli wymienione co do ich stanu Hipotecznego regulowane będą.

Stósownie przeto do rzeczonych wyżej Postanowienia Najjaśniejszego Pana i Reskryptu Komisyyi Rządowéj, wzywa się wszystkich Interessentów, którzyby prawo do własności Dóbr rzeczonych, lub inne jakie rzeczowe do tychże ściągające się mieć sądzili, aby się w terminach wyżej do regulacyi ich oznaczonych, a najpóźniéj przed terminem prekluzyiny, który się za miesiąc trzy, to jest; na dzień 4. Czerwca r. b. ninieyszém ustanawia, osobiście lub przez specjalnych Pełnomocników stawili, takowe prawa swoje i dowody też wyiaśniające protokularnie podali, po upłynieniu albowiem terminu prekluzyiny wyżej oznaczonego, z temiż stósownie do Artykułu 154. Prawa Seymowego o Hipotekach z roku 1818. prekludowani zostaną.

Nadmienią się przytém:

a) iż oprócz praw dopiero wymienionych, żadne reklamacye przeciw inkameracyi tychże Dóbr tak na mocy Urzędzeń za Rządu Pruskiego wyszłych, izko na mocy prawa na Sejmie Xięztwa Warszawskiego pod dniem 23. Grudnia 1811. r. uchwalonego, nastąpionych, czynione; ani kompetencye z tychże Dóbr należne, ani żadne inne pretensye do Skarbu z jakiego bądź tytułu pochodzące, do Htpoteki tychże Dóbr wnoszone bydź niemogą.

b) iż potwierdzenie regulacyi tychże Dóbr naydalej w ciągu dni 14. po upłynieniu terminu prekluzyiny wyżej oznaczonego nastąpi.

Działo się w Płocku, dnia 4. Marca 1826. roku.

Przez DEMBOWSKI.

Szulecki Sekr: